
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  未来へとつなぐエコ住宅

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    未来型エコ住宅推進友の会

事務局担当者名 中野 祐⼀朗

代表者名 守⾏ 謙治

代表者承認

代表者所属先 株式会社 ⼤萬

代表者所在地 ⼤阪府泉⼤津市松ノ浜町2丁⽬12-44

代表者電話番号 0725-22-3131

事務局事業者名 株式会社 ⼤萬

事務局所在地 ⼤阪府泉⼤津市松之浜町2丁⽬12-44

事務局電話番号 0725-22-3131

y.nakano@kk-daiman.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

27
0
1

10．所在地 ⼤阪府泉⼤津市松之浜町2丁⽬12-44

1．グループの名称 未来型エコ住宅推進友の会
2．グループ受付番号 590
3．結成年 2014

8．担当者名 中野 祐⼀朗
9．郵便番号 595-0072

7．事業者名 株式会社 ⼤萬

1．⽒名 守⾏ 謙治
2．⽒名（よみ） もりゆき けんじ
3．所属先 株式会社 ⼤萬
4．所在地 ⼤阪府泉⼤津市松ノ浜町2丁⽬12-44
5．電話番号 0725-22-3131

k.moriyuki@kk-daiman.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
1

11．電話番号 0725-22-3131
12．FAX番号 0725-33-7645
13．担当者E-mail y.nakano@kk-daiman.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
合法⽊材認証制度の⼀部は、産地が外国であ
る事業者の為 原⽊供給業者の登録を⾏って

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業
者であった場合、流通構成員の出荷者による
合法⽊ 材証明とする製材事業者等から直接仕⼊れを⾏う場合な
ど、⼀部流通グループを介さず、地域材の調
達を⾏う場合がある。部、プレカット加⼯を⾏わずに⼿刻み等に
より、製材・集成材・合法グループから直接
購⼊する場 合がある。建築主が建築⼠であったり、建築主の意向に
より設計グループ構成員によらない場合があ
る。

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 2

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 5
制限無枠 2
未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠 2
制限無枠 2
未経験枠 2
制限無枠 2

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 10 10
制限無枠 5 5
未経験枠 5 5
制限無枠 5 5
未経験枠 5 5
制限無枠 5 5
未経験枠 3 3
制限無枠 3 3

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

2 ⼾
2 ⼾

17 ⼾
39 ⼾
1 ⼾
1 ⼾
1 ⼾
1 ⼾
1 ⼾
1 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

広島県産材認証制度
広島県産材 広島県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

1

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

Ⅰ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

合法木材認証制度の一部は、産地が外国である事業者の為、原木供給業者の登録を行っていない 事業者がある。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

2

33 Ⅱ - 1 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

34 Ⅱ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業者であった場合、流通構成員の出荷者による合法木 材証明とする。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

34 Ⅲ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅲ - 2 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

27 Ⅲ - 3 株式会社　大萬 595-0072 大阪府泉大津市松之浜町2丁目12-44 0725-22-3131

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者等から直接仕入れを行う場合など、一部流通グループを介さず、地域材の調達を行う場合がある。

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社　郷原工場 737-0161 広島県呉市郷原町字一ノ松光山626-2 0823-77-2223

30 Ⅳ - 2 株式会社　朝間商会 640-8287 和歌山県和歌山市築港5-16 073-422-3123

27 Ⅳ - 3 中国木材株式会社　大阪センター 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

27 Ⅳ - 4 角野産業株式会社 590-0833 大阪府堺市堺区出島海岸通4-5-29 072-247-0011

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

一部、プレカット加工を行わずに手刻み等により、製材・集成材・合法グループから直接購入する場 合がある。

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



13 Ⅴ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

27 Ⅴ - 2 株式会社　小林新建 594-0073 大阪府和泉市和気町3丁目6番4号 0725-44-5813 ○

27 Ⅴ - 3 有限会社　サンケンエンジニヤリング 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋1丁目10番40-1303号 06-6241-6678

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

建築主が建築士であったり、建築主の意向により設計グループ構成員によらない場合がある。 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅵ - 1 堀田工務店 595-0006 大阪府泉大津市東助松町4-5-25 0725-92-8535 ○

27 Ⅵ - 2 インハイ建設 593-8312 大阪府堺市西区草部175-3-301 072-349-3674 ○

27 Ⅵ - 3 270585 株式会社　中川建設 596-0006 大阪府岸和田市春木若松町2-5 072-422-5000 ○

27 Ⅵ - 4 270587 辻邨建設 594-0065 大阪府和泉市観音寺町879-1 0725-41-4738 ○

27 Ⅵ - 5 270072 有限会社　田端工務店 594-0053 大阪府和泉市芦部町２２０－１９ 0725-41-7828 ○ ○

27 Ⅵ - 6 建築工房　小谷 599-8113 大阪府堺市東区日置荘田中町278 072-286-5761 ○

27 Ⅵ - 7 岡屋工務店 596-0035 大阪府岸和田市春木泉町6-10 072-442-2458 ○

27 Ⅵ - 8 有限会社　協同ホームコンサルタント 590-0112 大阪府堺市南区岩室218-1 072-248-2203 ○

27 Ⅵ - 9 270061 有限会社　井倉建設 592-0014 大阪府高石市綾園２丁目２３番１３号 072-264-5777 ○

27 Ⅵ - 10 株式会社　オカモト 587-0051 大阪府堺市美原区北余部2-45 072-363-1191 ○

27 Ⅵ - 11 270586 アクアライフ株式会社 596-0003 大阪府岸和田市中井町1丁目9番6号 072-488-7866 ○

27 Ⅵ - 12 270077 株式会社　田中広工務店 597-0053 大阪府貝塚市地蔵堂２１４ 072-422-4852 ○

27 Ⅵ - 13 270073 株式会社　小林新建 594-0073 大阪府和泉市和気町３丁目６番４号 0725-44-5813 ○

27 Ⅵ - 14 270064 有限会社　ニシエイ建設 597-0033 大阪府貝塚市半田１丁目１６番１７号 072-427-0888 ○

27 Ⅵ - 15 270060 有限会社　サンケンエンジニヤリング 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋１丁目１０番４０－１３０３号 06-6241-6678 ○

27 Ⅵ - 16 株式会社　Ｓｕｎｎｙｄａｙ工務店 595-0804 大阪府泉北郡忠岡町馬瀬1-4-14 0725-58-7428 ○

27 Ⅵ - 17 270070 峯野工務店 595-0051 大阪府泉大津市東港町１２－９ 0725-22-3339 ○

27 Ⅵ - 18 270062 直建築株式会社 592-0003 大阪府高石市東羽衣4丁目8番33号 072-286-5377 ○

27 Ⅵ - 19 270063 株式会社　松下工務店 599-8237 大阪府堺市中区深井水池町3233 072-277-7890 ○

27 Ⅵ - 20 270066 株式会社植田工務店 596-0811 大阪府岸和田市下池田町2丁目3番2号 072-444-3701 ○

27 Ⅵ - 21 270579 株式会社ＩＤＥＡ　Ｓｔｙｌｅ　Ｈｏｍｅ 572-0848 大阪府寝屋川市秦町19-4 072-813-8543 ○

27 Ⅵ - 22 270578 株式会社ＧＬＯＢＡＬ 574-0044 大阪府大東市諸福1丁目9-22-403号 072-800-4786 ○

27 Ⅵ - 23 株式会社　こまつばら建築工房 561-0804 大阪府豊中市曽根南町2-15-66 06-6868-1583 ○

27 Ⅵ - 24 270580 ＰＬＡＮＴＳ　ＰＬＡＮＴ株式会社 599-8261 大阪府堺市中区堀上町317番5 0725-92-8098 ○

27 Ⅵ - 25 渡辺大工 596-0054 大阪府岸和田市宮本町6-5 072-433-1036 ○

27 Ⅵ - 26 270583 株式会社Ｍ．ＰＥＡＣＥＦＵＬ建築 597-0081 大阪府貝塚市麻生中735 072-468-8134 ○

27 Ⅵ - 27 株式会社　英知工務店 599-8235 大阪府堺市中区深井東町3142 072-350-6985 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

27

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



27 Ⅵ - 1 堀田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 2 インハイ建設 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 3 270585 株式会社　中川建設 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 4 270587 辻邨建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 5 270072 有限会社　田端工務店 0 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

27 Ⅵ - 6 建築工房　小谷 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 7 岡屋工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

27 Ⅵ - 8 有限会社　協同ホームコンサルタント 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 9 270061 有限会社　井倉建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 10 株式会社　オカモト 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 11 270586 アクアライフ株式会社 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 12 270077 株式会社　田中広工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 13 270073 株式会社　小林新建 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 14 270064 有限会社　ニシエイ建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 15 270060 有限会社　サンケンエンジニヤリング 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 16 株式会社　Ｓｕｎｎｙｄａｙ工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 17 270070 峯野工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

27 Ⅵ - 18 270062 直建築株式会社 18 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 19 270063 株式会社　松下工務店 17 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 20 270066 株式会社植田工務店 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 21 270579 株式会社ＩＤＥＡ　Ｓｔｙｌｅ　Ｈｏｍｅ 6 戸 4 戸 6 戸 4 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 22 270578 株式会社ＧＬＯＢＡＬ 0 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 23 株式会社　こまつばら建築工房 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 24 270580 ＰＬＡＮＴＳ　ＰＬＡＮＴ株式会社 4 戸 2 戸 4 戸 2 戸 4 戸 4 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 25 渡辺大工 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 26 270583 株式会社Ｍ．ＰＥＡＣＥＦＵＬ建築 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

27 Ⅵ - 27 株式会社　英知工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

③３６～７０％

③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

20 Ⅸ - 1 株式会社　ウッドビルド 381-0101 長野県長野市若穂綿内364-4 026-268-5588

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


